χερόνων, ὁ δέ πολὺ τῶν Λακεδαιμονίων ἀμεινόνων Φαύετων. In pugna ad Mantineaum hortatus est Lacedemonios, ut omissis reliquis, in solum pugnarent Epaminondam: solos inquiens, prudentes esse fortes: & illo nccato facilem fore de reliquis victoram, fatuis & nullius pretij hominibus. idq; consilium exitus comprobauit. Cum enim vinceret Epaminondas, fugientibus Spartanis, hunc se obvertentem & suos vocantem quidam Lacedemoniorum lethali vulnere deiecit, tum reversi à fugâ qui cum Agesilaō erant, dubiam reddiderunt victoram; Thebanis multò quàm ante deterioribus, Spartanis melioribus apparentibus. Occurritque in Gellio lib. iv. noct. Attic. cap. viii: Fabricius Luscinus, magnâ gloriâ vir magnisq; rebus gestis fuit. P. Cornelius Rufinus manu quidem strenuus & bellator bonus, militarisq; discipline admodum peritus fuit: sed furax homo & auaritiâ acri erat. hunc Fabricius non probabat, neq; amico vrebatur; osusq; cum morum caussâ fuit. Sed cum in temporibus Reip. difficillimi Coss. creandi forent: & is Rufinus peteret Consulatum; competitoresq; eius essent imbelles quidam: & futilis; summâ ope adnisus est Fabricius, uti Rufino consulatus deferretur. eam rem plerisq; admirantibus, quod hominē auarum, cui esset inimicissimus, creari Consulem peteret, quem hostiliter oderat: Fabricius inquit; nihil est, quod miremini, si malui compilari quàm venire. Et alioqui clarè testatur Liuius lib. xxviii: Cum Annibale nihil eo anno gestum est, nam neq; ipse se obtulit in tam recenti vulnere publico priuatoq; negat. Lacererunt Romani quietum: tantam inesse vim, eisfi omnia clia circa cum ruerent, in uno illo duce censemebant. Faceturque Florus lib. ii. cap. xvii: Sed tota certaminum moles cum Lusitanis fuit, & Numantini. quippe solis gentium Hispaniae, ducis contigerant. Fuisse & cum omnibus Celtiberis: nisi dux illius mores; initio belli, oppressus esset &c. Clariusque adhuc de Thebano duce Trogi decurtaior lib. v: Post paucos deinde dies Epaminondas decedit; cum quo viri quoque reipub. occiderunt: Nam sicuti telo si primam aciem perfregeris, reliquo ferro vim nccendi sistuleris: sic illo velut mucrone teli ab latore duce Thebanorum, rci quoque publicæ vires hebetatae sunt: ut non tam illum amisisse quam cum illo intrisse omnes viderentur. Nam neque hunc ante ducem ullum memorabile bellum gessere; nec postea virtutibus, sed cladibus insignes fuere. ut manifestum sit patriæ gloriam & natam, & extinctam cum eo fuisse. Inde etiam invenimus inter Apoph. Scipionis nomen præferentia apud Plutarch. Τῶν δὲ βυτέρων χρήστων ιητημένους κακιζόντων, πὶ πεφύγειν εὐς ποσαλάνις ἐδιώξαν, ἐπειδὴ οὐα λέγεται τῶν Νομαρχῶν, ὡς τὰς οἰκίας τῶν κακιῶν εἰν, οἱ σῆμα πυλῶν ἄλλοι: Senioribus pulsos culpantibus quo i Romanos eos fugissent, quos toties in fugam conicissent: ferunt quendam Numantinorum dixisse: Oues quidem eisdem esse atq; antea; sed aliam habere pastorem. Verum & hec abrumpto. nam & alibi jaeta nobis tu huius fundamenta; eiique præterea inferuit caput de Auspiciis; item de Famâ. &c.